RISPOSTA QUESITO N.4

Operatore economico : Associazione Volontaria Maria Bambina ONLUS — quesito protocollo
P1154646/17 del 6/9/2017

Quanto precede non ¢ oggetto di chiarimenti in quanto materia disciplinata dalla legge e dalle
determinazioni regionali nel cui rispetto sono stati definiti gli atti di gara, approvati con
deliberazione del Direttore Generale n.1519 del 6/7/2017 successivamente integrata da
deliberazione del Direttore Generale n.1805 del 1/8/2017, nei limiti della potesta della stazione
appaltante.

domanda quesito n.1

In caso di Associazione in possesso di tutte le autorizzazioni e licenze richieste dalla legge
comunitaria e nazionale per lo svolgimento dell'attivita di cui sopra, come la scrivente che, nello
specifico, risulta in possesso di regolari autorizzazioni sanitarie rilasciate dalla Regione Lombardia
oltreche regolare iscrizione al registro generale del volontariato regione lombardia si chiede di voler
confermare che la stessa ¢ ammessa alla partecipazione alla presente procedura di gara

RISPOSTA quesito n.1

in caso di associazione in possesso di tutte le autorizzazioni e licenze richieste dalla legge
Comunitaria e Nazionale per lo svolgimento dell'attivita oggetto di appalto che nello
specifico,risulta in possesso di regolari autorizzazioni sanitarie rilasciate dalla Regione Lombardia
oltreche regolare iscrizione al Registro Generale del Volontariato Regione Lombardia si conferma
che la stessa pud partecipazione alla presente procedura di gara

RISPOSTA quesito n.2

in riferimento ai criteri di assegnazione del punteggio con particolare riguardo al chiesto “numero di
soccorritori eccedenti quelli richiestiiminimo 12 in caso di ambulanza minimo 6 in caso di
automedica),certificati BLSD in corso di validita rispetto alle vigenti linee guida internazionali”, si
chiede di conoscere in caso di partecipazione a piu lotti se ¢ in facolta del concorrente indicare il
medesimo o parte del medesimo personale eccedente quello richiesto in piu lotti

si precisa che

¢ possibile indicare il personale eccedente, in piu lotti, fermo restando che in caso di
aggiudicazione di piu lotti sara verificata l'effettiva consistenza che dovra immediatamente essere
resa disponibile nel numero minimo previsto dagli atti di gara per singola postazione, a pena di
decadenza dall'aggiudicazione.



Risposta  Quesito n.3

certificati con le attestazioni seguenti:BLSD,PBLSD,PH-BTC in corso di validita rispetto alle
vigenti linee guida internazionali” si rappresenta che il citato corso PH-BTC non ¢ corso a valenza
Nazionale. Per quanto rappresentato si chiede di conoscere a quale tipologia di corso esso
appartenga e il corrispettivo corso nazionale equivalente

si precisa che

Il corso Nazionale equivalente ¢ il corso “ Prehospital Trauma Kare PTC “

Risposta  Quesito n.4

13

in riferimento ai “criteri di assegnazione del punteggio “ con particolare riguardo al chiesto
“numero di mezzi di soccorso aggiuntivi ordinari, eccedenti quelli richiesti(mezzo titolare e mezzo
sostitutivo) in risposta alle maxiemergenze (ambulanze,automediche), si chiede di conoscere in caso
di partecipazione a piu lotti se ¢ in facolta del concorrente indicare i medesimi o parte dei medesimi
mezzi di soccorso aggiunti ordinari(eccedenti quelli richiesti) in risposta alle maxiemergenze in piu
lotti

¢ possibile indicare i mezzi di soccorso eccedenti quelli richiesti, in piu lotti, fermo restando che in

caso di aggiudicazione di piu lotti sara verificata I'effettiva consistenza che dovra immediatamente
essere resa disponibile, nel numero previsto dagli atti di gara per singola postazione, a pena di
decadenza dall'aggiudicazione.



Risposta Quesito n.5

13

in riferimento ai “criteri di assegnazione del punteggio * con particolare riguardo al chiesto —
numero di mezzi di soccorso oltre quelli di cui al punto 5 in risposta alle maxiemergenze/soccorsi
speciali(PMA, furgoni,veicoli specifici attrezzati per il trasporto di paziente severamente obese, con
sospensioni rinforzate dotato di sistema di ritenuta rinforzato adeguato e barella bariatrica,mezzi 4 x
4 ruote motrici, idroambulanze) si chiede di conoscere in caso di partecipazione a piu lotti se ¢ in
facolta del concorrente indicare 1 medesimi o parte dei medesimi mezzi in risposta alle
maxiemergenze /soccorsi speciali ,in piu lotti

si precisa

¢ possibile indicare i mezzi di soccorso eccedenti quelli richiesti, in piu lotti, fermo restando che

in caso di aggiudicazione di piu lotti sara verificata I'effettiva consistenza che dovra
immediatamente essere resa disponibile nel numero previsto dagli atti di gara per singola
postazione, a pena di decadenza dall'aggiudicazione

Risposta Quesito n.6

tutto il personale indicato dovra avere la qualifica di autista-soccorritore e soccorritore entrambi
forniti della prevista patente per la conduzione degli automezzi.

Con riferimento alla vigente normativa contrattuale si precisa che va applicata quella prevista nel
settore di adesione a livello Nazionale(Es. CCNL — ANPAS — MISERICORDIE — COOPERATIVE
SOCIALI).

Circa l'indicazione della quantita oraria effettuata dal personale dipendente (FULL TIME /PART
TIME ) la stessa, nei limiti previsti per singola postazione dal bando di gara, dovra essere
autorizzata e comunque compatibile con la continuita lavorativa attinente la normale operativita del
servizio 118.

per le tipologie contrattuali degli operatori attualmente assegnati si fa riferimento a quanto indicato
nella Tabella allegata al Capitolato Speciale di appalto di cui alla citata deliberazione di indizione
della gara.



Risposta  Quesito n.7

rimborsi forfettari previsti in atti di gara coincidenti con il valore economico di ciascun lotto di
partecipazione,riportati nelle allegate tabelle di cui alla D.G.R.n.1788 del 2011, si chiede di
conoscere se detti importi rappresentano il tetto massimo rimborsabile e, conseguentemente il
rimborso che verra percepito dall'aggiudicatario sara dato dall'effettiva rendicontazione fornita in
ordine alle spese effettivamente sostenute e documentate,o al contrario, l'aggiudicatario —
indipendentemente dalle spese effettivamente sostenute percepira mensilmente 1'importo previsto in
gara. In assenza di espresse previsioni in atti di garasi chiede di voler chiarire quale
documentazione dovra essere prodotta ai fini del rimborso spese (es.fattura
elettronica,rendicontazione delle spese sostenute con allegazione di supporto documentale

si precisa

Il disciplinare di gara all'art.5 :” valore e suddivisione in lotti del servizio” specifica per ogni
postazione affidata sara riconosciuto il rimborso forfettario mensile previsto dalla D.G.R. n.1788
del 2011 che prevede oltre al canone mensile riportato nel medesimo articolo anche il rimborso di
altre spese poste dalla citata delibera a carico dell'ASL:

— Assicurazione RCA ambulanza principale

— Assicurazione RCA “ sostitutiva

— materiale di consumo

— assicurazione infortuni e RCT per i volontari e infortuni del conducente

— carburante.

Inoltre I'art.5 del disciplinare di gara prevede che il rimborso delle spese di carburante avverra con il
riconoscimento di una indennita chilometrica pari ad 1/5 del costo di un litro di benzina per ogni
km. percorso e comunque in misura non superiore a € 0,25 per chilometro.

Al fine del rimborso spese dovra essere mensilmente allegato supporto analitico documentale, sui
modelli predisposti dall' Azienda.
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